Quamobrem quantum mei muneris interesse arbitror, plurimas D.V. Ill.mae gratias ago, atque obtestor, ut exploratissimum semper habeat, me nemini concessurum ex Sanctae Sedis Apostolicae Legatis, qui huc usque ad hoc florentissimum Regnum accesserunt, qui maiore aut honore, aut observantia D.V. Ill.mam prosequatur. Ego ad hic Ill.morum DD. Senatorum deliberationem expecto, ad quos, nulla interposita mora, Secretarium meum<sup>3</sup> Varsaviam misi. Atque interea hic patienti animo plurima incommoda sustineo, ut ii, qui a nobis, i. a recta Religione dissentiunt, moderationem, ac tolerantiam contemplantur illorum, qui pro Christiana Religione labores quotidie sustinentes, omnia bonam in partem accipere consueverunt. Dei bonitatem assidue precor, ut D.V. Ill.mae diurnam vitam elargiatur, eventumque fortunatissimum omnibus in rebus ad Catholicam fidem, et huius nobilissimi Regni amplitudinem propagandam, ac imbecillitati meae tantum roboris, et virium impertiatur, quo Sanctissimi, ac Maximi Pontificis desiderio, atque expectationi propter Apostolici culminis augmentum aliqua ex parte respondere possim. Interim dum facultas dabitur [125v] D.V. Ill.mae coram salutandae, universa mea officia, et studia illi defero, atque iterum a Deo Optimo Maximo felicitates omnes exopto. Ex Suburbio Cracoviensi die 25 Februarii 1587.

## N. 116

### *Annibale Di Capua to Cardinal Decio Azzolini*

*Cracoviae, 26 II 1587*

*He notifies of the receipt of letters from Warsaw, sent by his secretary (Marzio Malacrida). The letters inform that the nuncio was granted the permission by the nobility to inaugurate his mission in Poland despite the previously adopted*

<sup>2</sup> Cf. N. 102.

<sup>3</sup> Marzio Malacrida.

*prohibition of entry to the Polish-Lithuanian Commonwealth by foreign ambassadors during the interregnum. He promises to leave for Warsaw as soon as he receives this document.*

**Draft:** Napoli, BNN, Mss. Brancacciani III.E.12, f. 186v–187r. *Headline:* All' Ill. mo Signor Cardinale Azzolino; *document numbering:* 178.

A quest' hora ho ricevuto lettere di Varsavia dal mio Segretario<sup>1</sup> de' 22 del corrente, per le quali mi dice che in Senato haveano già deliberato che mi si concedesse adito libero per servitio di Nostro Signore, et che subito per messo a posta m' haverebbe inviato la speditione del Senato, et il consenso delli Nuntii terrestri, che tutto ciò era necessario per la constitutione [187r] ultimamente fatta in questo interregno in molti Conventi particolari, di non ammettere Ambasciatori de' Principi senza espressa licenza loro. Subito che haverò detta speditione mi porrò in camino con ogni diligenza per Varsovia, et ho voluto darne conto a V.S. Ill.ma, havendo questa commodità dell' istesso gentilhuomo del Signor Cardinale Radzivil<sup>2</sup>, il quale per negotii del suo Padrone Ill.mo è stato forzato a trattarsi questi giorni di più, che non credeva.

Et a V.S. Ill.ma con humilissima riverenza bacio le mani.

Di Cracovia, a' 26 Febraro 1587.

## N. 117

### *Jan Zamoyski to Annibale Di Capua*

[Zamoscii, 2<sup>nd</sup> half of II 1587]

*He welcomes the new nuncio and declares his loyalty to the Church and the Holy See.*

**Ed.:** AJZ IV, No. 1204, p. 107.

**Draft:** BOZ, ser. III, t. III, No. 14 (formerly)<sup>1</sup>.

Ill.me et R.me Domine, amice carissime et honorande.

Una cum litteris Ill.mae et R.mae D.V. accepi litteras Pontificis Maximi, quibus significat Ill.mam et R.mam D.V. in hoc Regnum nuntium a Sancta et Apostolica Sede esse missum. Quae quidem res bene vertat Ill.mae et R.mae D.V. Ego et Sanctitatis Suae et Sedis Apostolicae sum et fui semper devotus et cum illi tum Religioni Catholicae ex animo servio, eius incrementa

<sup>1</sup> Marzio Malacrida.

<sup>2</sup> Cardinal Jerzy Radziwiłł.

<sup>1</sup> This letter should be preserved in AGAD (cf. AJZ IV, No. 1204, p. 107), but it cannot be found in Series III of the Zamoyski family's correspondence.

expeto, sum in procintu iustis, aptis, idoneisque rationibus, pro mea parte illi opitulari. Peto ab Ill.ma et R.ma D.V. ut me Sanctitati Suae commendet. Que Ill.ma et R.ma D.V. mihi misit ea, ut argumentum in me humanitatis gratia habeo. Ill.mam et R.mam D.V. opto bene valere.

## N. 118

### *Annibale Di Capua to Cardinal Andrew Báthory*

[Cracovia, end of II 1587]

*The nuncio rejoices at the arrival of Cardinal Andrew Báthory in Poland and declares his long-held wish to become acquainted with him and to serve him. He is generous with compliments and grateful for the cardinal's kindness. He notifies of despatching his trusted servant with the present letter to the cardinal. He asks the cardinal to bestow his trust on the messenger.*

**Draft:** Napoli, BNN, Mss. Brancacciani III.E.12, f. 126. *Headline:* Cardinali Bathoreo; *document numbering:* 129.

Allato mihi Nuntio adventu D.V. Ill.mae et R.mae in Poloniam, magna nimirum laetitia exhilaratus est animus meus. Ardens enim desiderium, quo, Roma digressus magis, ac magis quotidie afficiebar, mihi ut aliqua praeberetur occasio, meum erga D.V. Ill.am et R.mam studium qualicumque officio, vel servitutis genere declarandi, id quasi iam me consecutum esse nunc habeo persuasum. Plurimum namque interesse arbitror, ut ad eam coniunctionem meae adversus Ill.mae et R.mae D.V. voluntatis locorum etiam propinquitas accedat. Sic enim fore vehementer confido, ut eius amplitudo mea interdum opera, atque studio uti dignetur, et mihi saepius commoditas afferatur, de illius summa liberalitate, qua me semper amabiliter complexa est pro mea virili parte bene merendi. Quamobrem deditissimi animi mei propensionem, cum verbis praesens, et ut aiunt, viva voce repraesentare per horum temporum rationes nullatenus possem, <sup>(a-[...]-a)</sup> partes esse duxi, hunc meum familiarem, virum satis mihi carum, quam primum ad D.V. Ill.mam et R.mam mittere, qui hasce ei litteras redderet, et meae erga amplitudinem suam veteris observantiae summa cum benevolentia [126v], certissimum praesens testimonium significaret; cui eandem, ac mihi ipsi fidem D.V. Ill. ma et R.ma adhibere dignabitur. Deum interea omnium rerum Dominum, et moderatorem precor, ut D.V. Ill.mae et R.mae consilia omnia, et cogitationes ad eum exitum perducatur, unde et ipsius Sanctissimi Numinis gloria, et D.V. Ill.mae et R.mae summa dignitas emanare possit. Cracoviae.